



**A**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL - CE**  
**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO.**  
**PROCESSO Nº: 004/2019.**  
**MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL.**  
**DATA DE ABERTURA: 14/03/2019.**  
**HORÁRIO DE ABERTURA: 09h00m**

**PROPOSTA DE PREÇOS READEQUADA**

Objeto: Aquisição de material de limpeza para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Tamboril-CE.

**PLANILHA DE PREÇOS - READEQUADA**

ITENS	DESCRIÇÃO PRODUTO	MARCA	UNID	QUANT. GERAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	ÁCIDO MURIÁTICO - limpador base ácida, composição básica ácido sulfônico, fluorídrico e muriático, aspecto físico líquido, cor incolor, aplicação limpeza de pisos, características adicionais biodegradável	LIMPA FACIL	Frasco 1 L	2600	R\$ 8,90 (oito reais e noventa centavos)	R\$ 23.140,00 (vinte e três mil, cento e quarenta reais)
2	ÁGUA SANITÁRIA - composição química hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto, teor cloro ativo varia de 2 a 2,50%, classe corrosivo classe 8, número risco 85,risco saúde 3, corrosividade 1, peso molecular cloro 74,50, densidade de 1,20 a 1 g/l.	CLORITO	Caixa com 12 unid.	365	R\$ 43,00 (quarenta e três reais)	R\$ 15.695,00 (quinze mil, seiscentos e noventa e cinco reais)
3	ÁLCOOL ETÍLICO - tipo hidratado, teor Alcoólico 70%_(70"gl), apresentação gel.	ZULU	Frasco 1000 ml	3.992	R\$ 12,25 (doze reais e vinte e cinco centavos)	R\$ 48.902,00 (quarenta e oito mil, novecentos e dois reais)
4	ÁLCOOL ETÍLICO LIMPEZA - limpeza de ambientes, tipo etílico hidratado, aplicação limpeza, concentração 92,8"inpml	COOPER-ALCOOL	Frasco 1,00 L	3.942	R\$ 13,25 (treze reais e vinte e cinco centavos)	R\$ 52.231,50 (cinquenta e dois mil, duzentos e trinta e um reais e cinquenta centavos)
5	AMACIANTE DE ROUPA: aspecto físico líquido viscoso, composição tensoativo não iônico, coadjuvante, Valcalinizante ,, aplicação amaciante artigos têxteis, características adicionais líquido concentrado, solúvel em água, base neutra	JUÁ	Frasco 2,00 L	600	R\$ 4,92 (quatro reais e noventa e dois centavos)	R\$ 2.952,00 (dois mil, novecentos e cinquenta e dois reais)



6	DESODORIZADOR DE AMBIENTE - essência lavanda, apresentação aerosol, aplicação aromatizador ambiental.	GLADE	Frasco 360,00 ML	1.850	R\$ 12,51 (doze reais e cinquenta e um centavos)	R\$ 23.103,50 (vinte e três mil, setecentos e trinta e cinco reais e cinquenta centavos)
7	DESINFETANTE - princípio ativo à base de cloreto de benzalcônio, teor ativo 1,40%, forma física solução aquosa, característica adicional com aroma	DRAGÃO	Frasco 2,00 L	4.100	R\$ 6,27 (seis reais e vinte e sete centavos)	R\$ 25.707,00 (vinte e cinco mil, setecentos e sete reais)
8	DETERGENTE - composição tensoativos aniônicos, coadjuvante, preservantes, Componente ativo linear alquibenzeno sulfonato de sódio, aplicação remoção de gorduras de louças, talheres e panelas, aroma natural.	JUÁ	Frasco 500,00 ml	2.200	R\$ 2,10 (dois reais e dez centavos)	R\$ 4.620,00 (quatro mil, seiscentos e vinte reais)
9	ESPONJA LIMPEZA - material lã aço, formato anatômico, abrasividade média, aplicação utensílios domésticos	BOMBRILO	Pct com 8 unid.	644	R\$ 3,60 (três reais e sessenta centavos)	R\$ 2.318,40 (dois mil, trezentos e dezoito reais e quarenta centavos)
10	ESPONJA LIMPEZA- material espuma/ fibra sintética, formato retangular, abrasividade alta, aplicação limpeza geral, características adicionais dupla face.	BRILHUS	Und	4.176	R\$ 0,65 (sessenta e cinco centavos)	R\$ 2.714,40 (dois mil, setecentos e quatorze reais e quarenta centavos)
11	FLANELA TECIDO - comprimento peça 30 m, largura 90 cm.	ROMA-TEXTIL	Unid	1.450	R\$ 3,00 (três reais)	R\$ 4.350,00 (quatro mil, trezentos e cinquenta reais)
12	GUARDANAPO DE PAPEL - branco, material celulose, folha dupla, tamanho 30cm x 32cm, pacotes contendo 50 folhas.	FOFEX	Pacote	3.227	R\$ 1,80 (um real e oitenta centavos)	R\$ 5.808,60 (cinco mil, oitocentos e oito reais e sessenta centavos)
13	SABAO LIQUIDO - limpa alumínio	FC	Frasco 500 ml	1.400	R\$ 1,50 (um real e cinquenta centavos)	R\$ 2.100,00 (dois mil e cem reais)

14	LIMPADOR IMPUREZAS - composição básica tensoativo aniônico, formaldeído, alcalinizante ,, aspecto físico líquido, aplicação pisos em geral, características adicionais embalagem com tampa medidora.	FC	Frasco 500.00 ml	1.400	R\$ 3,40 (três reais e quarenta centavos)	R\$ 4.760,00 (setecentos e sessenta reais)
15	LUVAS - amarelas de borracha, tamanho m	DONA PACK	Par	2.145	R\$ 2,77 (dois reais e setenta e sete centavos)	R\$ 5.941,65 (cinco mil, novecentos e quarenta e um reais e sessenta e cinco centavos)
16	LUVAS DE BORRACHA P/ LIMPEZA - em látex natural, cor azul ou amarelo, tamanho grande, 1ª qualidade.	DONA PACK	Par	1.245	R\$ 2,63 (dois reais e sessenta e três centavos)	R\$ 3.274,35 (três mil, duzentos e setenta e quatro reais e trinta e cinco centavos)
17	PÁ DE LIXO - metálica com cabo longo de 80 cm, medidas 26,5 x 27 x 13,5cm	PLASTBRAS	Und	220	R\$ 5,10 (cinco reais e dez centavos)	R\$ 1.122,00 (um mil, cento e vinte e dois reais)
18	PANO LIMPEZA, pano de chão grosso alvejado, tamanho aprox. 54 x 73cm	BRILHEX	Und	2.472	R\$ 4,50 (quatro reais e cinquenta centavos)	R\$ 11.124,00 (onze mil, cento e vinte e quatro reais)
19	PAPEL FILME - material pvc- cloreto de polivinila, comprimento 300 m, largura 29 cm.apresentação rolo, aplicação doméstica	ROYAL-PACK	Bobina 300.00 M	822	R\$ 23,00 (vinte e três reais)	R\$ 18.906,00 (dezoito mil, novecentos e seis reais)
20	PAPEL HIGIÊNICO - material celulose virgem, comprimento 30 m, largura 10 cm, tipo picotado, quantidade folhas dupla, cor branca, características adicionais com perfume	PIMPO	Pct 4 und	4.874	R\$ 4,80 (quatro reais e oitenta centavos)	R\$ 23.395,20 (vinte e três mil, trezentos e noventa e cinco reais e vinte centavos)
21	TOALHA DE PAPEL - material papel, tipo folha dupla picotada, comprimento 22 cm, largura 22,80 cm.	ECONO-BOM	Pacote 2.00 Ro	5.744	R\$ 5,20 (cinco reais e vinte centavos)	R\$ 29.868,80 (vinte e nove mil, oitocentos e sessenta e oito reais e oitenta centavos)
22	DESODORIZADOR SANITÁRIO - pedra	GLADE	Und	2.794	R\$ 1,30 (um real e trinta	R\$ 3.632,20 (três mil,



	sanitária				centavos)	centavos)
23	RODO - material cabo madeira, material suporte madeira, comprimento suporte 60 cm, cor suporte e cabo natural, quantidade borrachas 2 und	CARIRI	Und	468	R\$ 8,75 (oito reais e setenta e cinco centavos)	R\$ 4.095,00 (quatro mil, noventa e cinco reais)
24	SABÃO BARRA - composição básica sabão glicerinado, tipo glicerina	JUÁ	Embalagem 5,00 und	816	R\$ 8,35 (oito reais e trinta e cinco centavos)	R\$ 6.813,60 (seis mil, oitocentos e treze reais e sessenta centavos)
25	SABÃO PÓ - aplicação lavar roupas, aditivos alvejante e amaciante, odor campestre	GUARANI	Pacote 1,00 kg	5.096	R\$ 10,70 (dez reais e setenta centavos)	R\$ 54.527,20 (cinquenta e quatro mil, quinhentos e vinte e sete reais e vinte centavos)
26	SABONETE LÍQUIDO - aspecto físico líquido cremoso perolado, cor verde claro, odor erva doce	ALYNE	Frasco 1,00 l	1.240	R\$ 3,05 (três reais e cinco centavos)	R\$ 3.782,00 (três mil, setecentos e oitenta e dois reais)
27	SACO PLÁSTICO LIXO - capacidade 100 l, cor azul, apresentação peça única, largura 75 cm, altura 90 cm,	DONA PACK	Pacote 100,00 und	490	R\$ 27,40 (vinte e sete reais e quarenta centavos)	R\$ 13.426,00 (treze mil, quatrocentos e vinte e seis reais)
28	SACO PLÁSTICO LIXO - capacidade 100 l, cor preta, apresentação peça única, largura 80 cm, altura 100 cm.	DONA PACK	Pacote 100,00 Und	450	R\$ 28,40 (vinte e oito reais e quarenta centavos)	R\$ 12.780,00 (doze mil, setecentos e oitenta reais)
29	SACO PLÁSTICO LIXO - capacidade 30l, cor preta, apresentação peça única, largura 59 cm, altura 62 cm	DONA PACK	Pacote 100,00 und	450	R\$ 12,50 (doze reais e cinquenta centavos)	R\$ 5.625,00 (cinco mil, seiscentos e vinte e cinco reais)
30	SACO PLÁSTICO LIXO- capacidade 50 l, cor branca, apresentação peça única, largura 63 cm, altura 80 cm,	DONA PACK	Pacote 100,00 und	120	R\$ 40,00 (quarenta reais)	R\$ 4.800,00 (quatro mil e oitocentos reais)



31	SACO PLÁSTICO LIXO – capacidade 50 l, cor preta, apresentação peça única, largura 63 cm, altura 80 cm	DONA PACK	Pacote 100,00 und	450	R\$ 19,90 (dezenove reais e noventa centavos)	R\$ 8.955,00 (oito mil, novecentos e cinquenta e cinco reais)
32	SACO PLÁSTICO LIXO – capacidade 100 l, cor branco leitoso, largura 75 cm, altura 105 cm, aplicação hospitalar, material polietileno alta densidade	RAVA	Pacote 100,00 und	80	R\$ 67,50 (sessenta e sete reais e cinquenta centavos)	R\$ 5.400,00 (cinco mil e quatrocentos reais)
33	VASSOURA NYLON – vassoura com cabo para limpeza de pisos diversos, corredores e pátios em geral.	CARIRI	Und	444	R\$ 7,55 (sete reais e cinquenta e cinco centavos)	R\$ 3.352,20 (três mil, trezentos e cinquenta e dois reais e vinte centavos)
34	VASSOURA - material cerdas piaçava, material cabo madeira, material cepa madeira, comprimento cepa 50 cm.	CARIRI	Und	444	R\$ 7,95 (sete reais e noventa e cinco centavos)	R\$ 3.529,80 (três mil, quinhentos e vinte e nove reais e oitenta centavos)
35	VASSOURA SANITÁRIA - com cerdas lisas e formato anatômico que acessa todos os cantos, cabo e cepa de plástico. Durável e higiênica.	IBAP	Und	444	R\$ 5,60 (cinco reais e sessenta centavos)	R\$ 2.486,40 (dois mil, quatrocentos e oitenta e seis reais e quarenta centavos)
36	LIMPADOR MULTIUSO - uso de limpeza geral, tipo veja ou similar, biodegradável.	FC	Unidade 500 ml	3.846	R\$ 3,65 (três reais e sessenta e cinco centavos)	R\$ 14.037,90 (quatorze mil, trinta e sete reais e noventa centavos)

**VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R\$ 459.316,70 (quatrocentos e cinquenta e nove mil, trezentos e dezesseis reais e setenta centavos)**

VALIDADE: 120 (cento e vinte) DIAS;

PRAZO DE EXECUÇÃO: até 31 de dezembro de 2019.

<b>Dados da Proponente</b>	
Gsm Center Ltda ME	
Cnpj: 08.027.003/0001-20	
Rua Joao Rodrigues Pinto, 373	
Centro - Santa Quitéria - Ceará	
Fone: 88-3628.0813	email: <a href="mailto:expeditojarbas@hotmail.com">expeditojarbas@hotmail.com</a>
<b>Dados Bancarios:</b>	

Banco do Brasil	
Ag: 0823-0 Conta Corrente: 17.327-4	
<b>Dados Do Responsável Pela Assinatura De Contrato:</b>	
Expedito Jarbas de Oliveira Farias	
Sócio administrador	
CPF: 717.653.013.00	
Fone: 88- 9988.7766	

Declaramos que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguro, deslocamento de pessoal, custos e demais despesas que possa incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Declaramos que temos pleno conhecimento, aceitação e cumprimos todas as obrigações contidas no Termo de referencia deste edital.

Finalizando, declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no edital da licitação e seus anexos.

Atenciosamente,

  
Expedito Jarbas de Oliveira Farias  
Sócio Administrador  
CPF nº 717.653.013.00

